

## Município de Barra do Jacaré

Solicitação 38/2017

Termo de Referência

Página:4

006655	SACO DE LIXO 50 L. ROLO C/ 30 SACOS 63X80 CM	RLO	10,00	9,90	99,00
011806	SACO DE LIXO DE 30 LITROS EMBALAGEM COM 10 UN	UN	20,00	3,57	71,40
015789	SUPORTE P/ VARÃO DE CORTINAS	UN	10,00	12,50	125,00
015791	TAMPA PLÁSTICA PARA TANQUE E PIA	UN	10,00	2,00	20,00
012091	TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM	UN	20,00	15,00	320,00
015790	TAPETE EM TECIDO 80x40 Cm ALTA ABSORÇÃO	UN	20,00	16,00	320,00
001046	TOALHA (Banho) PARA LIMPAR CHÃO	UN	30,00	13,11	393,30
009093	TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55 X 3,80 M	UN	10,00	34,45	344,50
009094	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100 % ALGODÃO	UN	30,00	8,13	243,90
012094	TOALHA DE ROSTO 70X50 CM 100% ALGODÃO	UN	30,00	9,24	277,20
001054	TOALHAS DE PAPEL ABSORVENTE C/ 02 ROLOS	UN	10,00	3,49	34,90
007458	VARÃO P/ CORTINA 2 MTS EM PLÁSTICO COM PINTURA EPOXI	UN	10,00	29,00	290,00
008188	VASSOURA CAIPIRA S/ CABO 1ª QUALIDADE	UN	20,00	11,13	222,60
001052	VASSOURA CAIPIRA TIPO 1 (com cabo)	UN	20,00	11,50	230,00
001002	VASSOURA CAPIM c/ cabo	UN	20,00	13,90	278,00
01053	VASSOURA EM NYLON (com cabo)	UN	20,00	8,96	179,20
				<b>TOTAL</b>	<b>17.555,62</b>
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>46.935,88</b>

## Município de Barra do Jacaré

Solicitação 40/2017

Termo de Referência

Página 1

<b>Solicitação</b>		<b>Entrada em</b>	<b>Quantidade de Itens</b>
<b>Número</b>	<b>Tipo</b>	23/03/2017	102
<b>40</b>	<b>Aquisição de Material</b>		
<b>Solicitante</b>		<b>Processo Gerado</b>	
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Número</b>	
33963-6	RAFAELA LOURENCO AGUIAR	0/2017	
<b>Local</b>		<b>Pagamento</b>	
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Forma</b>	
11	Setor de Saúde	EMATÉ 15 DIAS APÓS	
<b>Órgão</b>		<b>Prazo</b>	
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Dias</b>	
05	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
<b>Entrega</b>			
<b>Local</b>			
CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO SETOR DE COMPRAS			

**Descrição:**

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE MERCADO: ALIMENTOS E OUTROS

**Justificativa:**

SE FAZ NECESSÁRIO A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE MERCADO PARA SATISFAZER AS NECESSIDADES DO SETOR DA SAÚDE.

Lote					
001 Lote 001					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
011768	ACHOCOLATADO EM PÓ INST. O ENERGÉTICO C/ 9 VITAMINAS 33% CACAU C/ 1 KG	PCT	10,00	17,90	179,00
000483	AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG	PCT	50,00	13,44	672,00
018643	ÁGUA MINERAL SEM GÁS FARDO COM 12 UNID. DE 500 ML	PCT	20,00	22,62	452,40
008296	BALA MOLE 700 GR	PCT	20,00	7,87	157,40
005255	BISCOITO DE POLVILHO C/ 100 GR	PCT	10,00	3,00	30,00
009016	BISCOITO ROSQUINHA COM COBERTURA DE COCO C/ 250 GR	PCT	10,00	3,74	37,40
000022	BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400 GR	PCT	20,00	4,84	96,80
015744	BOLACHA COCO AO LEITE C/ 400gr	PCT	10,00	4,86	48,60
011770	BOLACHA PÃO DE MEL EMB. C/ 500 GR	PCT	20,00	6,94	138,80
000588	BOLACHÃO C/ 500Gr	PCT	10,00	6,45	64,50
013852	BOMBOM DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM 1 KG	UN	20,00	35,88	717,60
018645	BOMBOM RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE CAIXA 140 G COM 20 UNIDADES	CXA	20,00	5,00	100,00
009023	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO C/ 500 GR, EMBALADO A VÁCUO COM SÉLO DE PUREZA ABIC	PCT	60,00	9,53	571,80
000474	CHA MATE TOSTADO C/200gr - 1ª QUALID	UN	60,00	7,75	465,00
008140	CHOCOLATE EM PÓ C/ 33% DE CACAU C/ 1 KG	PCT	5,00	17,90	89,50
011715	GÁS DE COZINHA BOTTIÃO COM 13 KILOS	UN	4,00	88,00	352,00
000721	IOGURTE SABOR DE FRUTAS - SAQUINHO C/ 01 LT	UN	10,00	3,16	31,60
005501	LEITE INTEGRAL UHT EMB. C/ 01 LT	CXA	20,00	2,72	54,40
007818	MARGARINA ORIGINAL VEG. COM SAL C/ 1kg	UN	5,00	8,90	44,50
000493	MILHO PIPOCA C/ 500 GR TIPO 1	PCT	10,00	3,19	31,90
011779	PIRULITO C/ 50 UN	PCT	30,00	8,89	260,70
011781	POLPA DE FRUTA CONGELADA E EMBALADA A VÁCUO 1KG - SABORES DIVERSOS	UN	60,00	16,90	1.014,00
015741	POLPA DE FRUTAS CONGELADA C/ 10 Pct DE 100Gr	PCT	50,00	16,90	1.014,00
005503	REFRESCO EM PÓ EMB. C/ 01 KG	PCT	10,00	9,90	99,00
011070	REFRIGERANTES SABORES DIVERSOS C/ 02 LITROS	UN	50,00	4,41	220,50
005547	ROSQUINHA DE CHOCOLATE OU LEITE EMB. C/ 400 GR	PCT	10,00	4,31	43,10
005548	ROSQUINHA DE LEITE EMB. C/ 400 GR	PCT	20,00	4,21	84,20
				<b>TOTAL</b>	<b>7.070,70</b>

Lote

002 Lote 002

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
000795	AGUA SANITÁRIA CLORO ATIVO 01 LT	UN	100,00	2,75	275,00
013823	ALCOOL GEL 70 C/ 500 ML	FRC	50,00	5,44	272,00
001027	AMACIANTE EMBALAGEM COM 02 LT	UN	10,00	5,69	56,90
001028	AROMATIZADOR DE AMBIENTES SPRAY	UN	10,00	11,90	119,00
012098	AVENTAL EMBORRACHADO	UN	10,00	17,50	175,00

## Município de Barra do Jacaré

Solicitação 40/2017

Termo de Referência

Página 2

000792	BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT	UN	2,00	20,90	41,90
015776	BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA	UN	3,00	9,90	29,70
008178	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 com 250 gr	UN	50,00	45,96	2.298,00
008950	BÓTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO (35 AO 44) COR BRANCA.	PAR	5,00	25,75	128,75
015775	BRAÇADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA	UN	3,00	3,90	11,70
008177	CERA LÍQUIDA EMB. COM 750 ML	UN	2,00	6,96	13,92
007760	CESTO DE LIXO C/ TAMPAS 50 LTR	UN	8,00	24,90	199,20
006275	COLHER DESCARTÁVEL C/ 50 UND	PCT	4,00	4,20	16,80
000958	CONDICIONADOR PARA BEBÊ EMB. COM 350 ML	UN	50,00	12,24	612,00
001030	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML C/ 100 UN	PCT	1.000,00	4,86	4.860,00
000948	COTONETE EMB. COM 75 UN	UN	5,00	2,41	12,05
010637	CREME DENTAL 90 GRAMAS 1ª QUALIDADE	UN	100,00	2,92	292,00
000859	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO EMBALAGEM COM 500 ML 1ª qualidade	UN	100,00	1,82	182,00
007778	ESCOVA DE DENTE MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN	UN	100,00	5,29	529,00
000882	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UN	20,00	4,06	81,20
000818	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	UN	30,00	5,24	157,20
01030	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA C/ 3 UN 1ª qualidade	UN	150,00	4,16	624,00
000481	FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	UN	10,00	3,99	39,90
000821	FLANELA DE MICRO FIBRAS 60 CM X 40CM	UN	50,00	2,89	144,50
001034	FÓSFORO TRADICIONAL EMBALAGEM COM 10 CX DE 40 PALITOS	PCT	5,00	2,75	13,75
007783	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID	UN	100,00	29,25	2.925,00
006278	GARFO DESCARTÁVEL EMB. COM 50 UN	PCT	5,00	4,24	21,20
008730	GUARDANAPO DE PANO TAMANHO MÉDIO	UN	10,00	4,09	40,90
008731	GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30 X 30 CM CADA	PCT	40,00	3,06	122,40
005314	INSETICIDA PIRETROIDE P/ DESINTECISAÇÃO- EMB. COM 30 ML	UN	10,00	9,90	99,00
011428	KIT DE ENXOVAL PARA BEBÊ FECHADO COM SEQUINTE ITENS:	KTS	35,00	343,38	12.019,30
	02 Macacão comprido sem pé - tamanho M				
	02 Body de malha comprido M				
	02 Camisetas manga curta M				
	02 camisetas manga comprida M				
	02 Mjão sem pé M				
	02 calças plásticas				
	02 Fitas adesivas				
	01 Sabonetes 80gr neutro				
	01 Macacão comprido sem pé e com capuz M				
	01 Jogo de lençol com 03 peças				
	01 Cobertor felpudo antialérgico				
	01 Pacote de fralda descartável c/ 25				
	01 Shampoo 220 ml				
	01 caixa de cotonetes				
	01 lenço umedecido com 70 unidades				
	01 Toalha de boca				
	01 pacote de Tecido de fraldas c/ 2unidades				
005489	LÃ DE AÇO DE 60 GR EMB. COM 8 UN 1ª qualidade	PCT	30,00	2,94	88,20
015780	LÂMPADA 110 VOLTS FLUORESCENTE	UN	10,00	5,78	57,80
015771	LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPAS BASCULANTE 50Ltr	UN	4,00	39,90	159,60
006281	LENÇO UMEDECIDO 19 X 11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)	UN	80,00	14,50	1.160,00
001038	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	UN	10,00	2,73	27,30
005239	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI USO EMB. COM 500 ML	UN	50,00	3,39	169,50
001039	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI USO PARA PISO EMB. COM 500 ML	UN	20,00	3,69	73,80
000779	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTUSO 4 X 1 EMB. COM 500 ML	UN	10,00	3,94	39,40
011077	LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500 ML	UN	10,00	3,72	37,20
006680	LIMPADOR PERFUMADO- c/ 500ml	UN	20,00	3,09	61,80
000808	LIXEIRA PLÁSTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL	UN	10,00	37,25	372,50
007760	LUVA DE BORRACHA MÉDIA	PAR	100,00	5,69	569,00
005889	MANGUEIRA 75218390 DE AGUA DE BORRACHA MT 1ª QUALIDADE	MT	50,00	2,80	140,00
010645	OLEO PARA LIMPEZA DE PELE DE BEBÊ	UN	80,00	13,90	1.112,00
007791	PÁ DE LIXO	UN	5,00	11,90	59,50
008183	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 ROLOS DE 50 MT	PCT	300,00	5,29	1.587,00
015782	PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 2	UN	10,00	29,90	299,00
005307	PILHA ALCALINA BATERIA 9V	UN	12,00	18,90	226,80
009086	PILHA GRANDE	UN	20,00	8,99	179,80
017726	PILHA PALITO	UN	20,00	9,90	198,00
007794	PILHA SIMPLES EMB. COM 04 UN	UN	50,00	3,76	188,00
003978	PRATO DESCARTÁVEL P/ BOLO C/10 15 CM	UN	20,00	2,99	59,80

## Município de Barra do Jacaré

Solicitação 40/2017

Termo de Referência

Página 3

007795	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 20 CM PARA FESTA C/ 12 UNID	PCT	20,00	4,09	81,80
001043	PRENDEDOR PARA ROUPA DE MADEIRA EMB. COM 12 UN	PCT	5,00	1,65	-8,25
003775	RATICIDA - ISCAS P/ RATO	UN	5,00	1,58	7,90
011803	REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 LITROS	UN	10,00	10,61	106,10
015707	REPELENTE KIDS C/ 100ML	UN	20,00	13,46	269,20
007796	RODO DE ESPUMA MÉDIO	UN	10,00	11,10	111,00
011437	RODO DE ESPUMA SCOTT BRIT	UN	10,00	10,43	104,30
011804	RODO DUPLO 40 CM MÉDIO	UN	20,00	8,10	162,00
001047	SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	PCT	10,00	7,31	73,10
001048	SABÃO EM PÓ EMB. COM 01 KG	CXA	30,00	7,69	230,70
010848	SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR	UN	50,00	5,20	260,00
000785	SABONETE LIQUIDO 5L	UN	15,00	39,00	585,00
006696	SACO DE LIXO 100 L. ROLO-C/ 25 SACOS 75X105 CM	RLO	2,00	9,40	18,80
005318	SACO DE LIXO PRETO DE 15 LTR 39 X 58 CM EMB. COM 80 UNIDADES ROLO	RLO	20,00	3,50	70,00
011580	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20 X 33 CM EMB. COM 100 UN	PCT	70,00	12,00	840,00
010650	SHAMPOO P/ BEBE COM 220 ML	UN	50,00	11,49	574,50
15789	SUPORTE P/ VARÃO DE CORTINAS	UN	20,00	12,50	250,00
001046	TOALHA (Banho) PARA LIMPAR CHÃO	UN	30,00	13,11	393,30
009094	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100 % ALGODÃO	UN	10,00	8,13	81,30
001054	TOALHAS DE PAPEL ABSORVENTE C/ 02 ROLOS	UN	10,00	3,49	34,90
001052	VASSOURA CAPIRA TIPO 1 (com cabo)	UN	10,00	11,50	115,00
001002	VASSOURA CAPIM c/ cabo	UN	20,00	13,90	278,00
				TOTAL	37.933,32
				TOTAL GERAL	45.004,02

**MÉDIA DE PREÇOS E QUANTIDADE DE PRODUTOS DE MERCADO PARA LICITAÇÃO**

Código	Nome do produto/serviço	Quantidade										Preço Unit
		Adm	Cemal	Pio XII	EJA	A. Social	Projeto	Secret. Educação	Saúde	Unid.		
11768	ACHOCOLATADO EM PÓ INST. O ENERGETICO C/ 9 VITAMINAS 33% CACAU C/ 1 KG	8	200	-	-	10	50	5	10	PCT	17,90	
561	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO SOLÚVEL AMARGO C/ 400 GR	5	290	-	-	35	200	5	-	LTA	9,09	
483	AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG	85	600	10	-	70	200	10	50	PCT	13,44	
8122	AÇUCAR DE CONFEITEIRO C/ 1 KG	-	30	-	-	20	20	-	-	PCT	6,56	
6778	AÇUCAR REFINADO C/ 1 KG	10	20	10	-	10	50	-	-	PCT	3,09	
13845	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA COM 20kg	-	15	-	-	5	-	-	-	PCT	200,00	
10905	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA PCT C/ 500 GR	-	15	-	-	5	10	-	-	PCT	9,90	
11047	ADOCANTE LÍQUIDO CRISTAL C/ 65 ML	-	-	-	-	10	10	-	-	UN	9,74	
457	ÁGUA MINERAL 20 LTR	96	180	10	-	50	20	5	-	GL	14,00	
8124	AMEIXA EM CALDA C/ 870 GR	6	18	-	-	10	15	3	-	LTA	12,00	
491	AMENDOIM CRU EMB. C/ 500 GR	6	20	-	-	40	50	-	-	PCT	10,33	
454	AMIDO DE MILHO EMB. C/ 500 GR	-	30	-	-	10	80	-	-	PCT	6,40	
8125	ANTI MOFO C/ 100 GR	-	20	-	-	3	-	5	-	UN	5,90	
6779	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 EMB. C/ 5 KG	10	450	10	-	20	250	-	-	PCT	16,76	
7745	AZEITONA C/ 3 KG	3	30	2	-	8	12	-	-	LTA	29,90	
5256	AZEITONA EMB. C/ 340 GR	5	70	-	-	5	50	-	-	UN	6,72	
6692	BALA DURA C/ 700GR	10	30	-	-	10	-	10	-	PCT	7,95	
8296	BALA MOLE MASTIGÁVEL C/ 700GR	50	250	25	-	20	500	10	20	PCT	7,87	
11048	BARRA DE CEREAL C/ 20 GR	-	3500	-	-	1000	20	1000	-	UN	1,46	
12535	BARRA DE CEREAL LIGHT c/20gr	-	800	-	-	1000	500	-	-	UN	1,65	
8126	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG	5	50	10	-	5	20	10	-	UN	24,44	
8127	BARRA DE CHOCOLATE PRETO C/ 1 KG	5	70	20	-	5	35	10	-	UN	23,92	
596	BATATA PALHA C/ 500 GR	20	150	10	-	30	60	-	-	PCT	10,26	
8128	BEIJINHO C/ 2 KG	-	30	2	-	10	15	2	-	UN	32,00	
8129	BICARBONATO DE SÓDIO C/ 50 GR	-	25	-	-	5	20	-	-	PCT	1,87	
5258	BISCOITO DE POLVILHO C/ 100 GR	30	400	10	-	80	-	30	10	PCT	3,00	
9016	BISCOITO ROSQUINHA COM COBERTURA DE COCO C/ 250 GR	10	450	10	-	50	200	10	10	PCT	3,74	
5547	BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE EMB. C/ 400 GR	10	450	-	-	40	-	10	10	PCT	4,31	
5548	BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE EMB. C/ 400 GR	60	450	-	-	40	70	10	20	PCT	4,21	
9022	BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400 GR	60	250	10	-	60	100	10	20	PCT	4,84	

39

15744	BOLACHA COCO AO LEITE C/ 400gr	10	250	10	-	30	70	10	10	PCT	4,86
5498	BOLACHA DOCE C/ 400 GR	10	250	-	-	50	500	10	-	PCT	4,86
8130	BOLACHA DOCE TIPO WAFFER C/ 140 GR	10	1200	200	-	130	500	20	-	PCT	2,52
11770	BOLACHA PÃO DE MEL EMB. C/ 500 GR	10	600	10	-	-	200	10	20	PCT	6,94
5499	BOLACHA SALGADA C/ 400 GR	10	150	-	-	30	100	10	-	PCT	5,94
588	BOLACHÃO C/ 500Gr	10	150	-	-	-	200	10	10	PCT	6,45
15740	BOLO SACHE 400 Gr	8	250	-	-	7	150	-	-	PCT	4,29
13852	BOMBOM DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM 1 KG	20	200	15	-	50	70	5	20	UN	35,88
8131	BRIGADEIRO C/ 2 KG	-	50	2	-	5	15	2	-	UN	29,90
9023	Café em pó torrado e moído C/ 500 GR, EMBALADO A VÁCUO COM SÉLO DE PUREZA ABIC	95	500	60	-	250	80	30	60	PCT	9,53
8164	CAFÉ INSTANTÂNEO 50 GR	-	22	-	-	-	20	-	-	UN	4,56
11771	CALDO DE GALINHA 65 GR SABORES DIVERSOS C/ 6 UN	-	150	-	-	15	100	-	-	CXA	2,32
8133	CANELA DA CHINA (EM RAMA) C/ 50 GR	-	50	-	-	-	20	-	-	PCT	1,69
8135	CANELA EM PÓ C/ 10 GR	-	60	-	-	10	20	-	-	PCT	1,55
492	CANJICA C/ 500 GR	-	150	-	-	20	50	-	-	PCT	3,21
8137	CEREJA EM CALDA C/ 1 KG	5	50	-	-	8	10	-	-	UN	13,25
7808	CHÁ MATE TOSTADO C/ 200 GR	20	400	-	-	20	200	10	-	CX	7,85
474	CHA MATE TOSTADO C/200gr - 1º QUALID	10	450	10	-	10	-	-	60	UN	7,75
8139	CHANTILLY C/ 1 KG	-	40	10	-	8	20	-	-	UN	19,00
8140	CHOCOLATE EM PÓ C/ 33% DE CACAU C/ 1 KG	-	70	-	-	50	10	-	5	PCT	17,90
564	CHOCOLATE GRANULADO 100 Gr	-	80	-	-	15	50	-	-	PCT	3,24
8155	CHOCOLATE GRANULADO C/ 500 GR	-	30	10	-	30	50	-	-	PCT	8,00
8154	CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM COM 01 KILOGRAMAS	8	30	-	-	10	10	-	-	PCT	20,00
674	COCO RALADO C/ 100 GR	10	150	-	-	30	70	-	-	PCT	4,57
8141	COCO RALADO C/ 500 GR	-	70	10	-	15	30	-	-	PCT	12,90
6373	COCO RALADO EMB. C/ 1 KG	-	20	-	-	05	10	-	-	PCT	29,00
8142	COENTRO C/ 50 GR	-	30	-	-	05	15	-	-	PCT	1,42
7746	COLORIFICO COLORAU C/ 500 GR	-	30	-	-	10	10	-	-	PCT	5,07
6293	CORANTE PARA FINS ALIMENTICIOS	-	50	-	-	15	30	-	-	UN	7,69
8143	CRAVO DA INDIA C/ 50 GR	-	30	-	-	10	20	-	-	PCT	2,20
8144	CREME DE CEBOLA C/ 68 GR	5	30	5	-	5	40	-	-	PCT	4,39
722	CREME DE LEITE EMB C/ 200 GR	30	300	20	-	40	200	-	-	UN	2,86
11059	DOCE CHOCOTETA C/ 50 UN	20	80	-	-	25	25	5	-	CXA	2300
11051	DOCE DE ABOBORA C/ 50 UN	20	80	10	-	20	15	5	-	CXA	20,00
11055	DOCE DE AMENDOIM CHOCOLATE C/ 50 UN	20	80	10	-	25	15	5	-	CXA	25,00
11056	DOCE DE AMENDOIM PAÇOÇA C/ 50 UN	20	80	10	-	20	20	5	-	CXA	23,00

50

11054	DOCE DE AMENDOIM REDONDO C/ 60 UN	20	80	10	-	15	10	5	-	CXA	25,00
11052	DOCE DE BATATA DOCE C/ 50 UN	20	80	10	-	5	15	5	-	CXA	25,00
11057	DOCE DE COCADA C/50 UN	20	50	10	-	10	20	5	-	CXA	25,00
11061	DOCE DE CONFETE C/24 UN	20	100	20	-	10	-	5	-	CXA	23,00
11058	DOCE DE GELEIA DE FRUTAS C/ 50 UN	20	80	10	-	10	15	5	-	CXA	16,90
11060	DOCE DE GOMA C/ 30 UN	20	80	10	-	15	20	5	-	CXA	24,45
11050	DOCE DE LEITE C/ 50 UN	20	80	-	-	15	20	5	-	CXA	20,00
707	DOCE DE LEITE C/ 500 GR	20	50	-	-	05	15	5	-	UN	25,00
11772	DOCE DE LEITE PASTOSO C/ 950 GR	10	30	-	-	05	10	05	-	PT	15,90
11053	DOCE DE PÉ DE MOÇA C/ 20 UN	20	80	-	-	30	25	5	-	CXA	24,00
5558	DOCE MARIA MOLE C/ 50 UN	-	-	10	-	15	-	-	-	CXA	25,00
8151	EMULSIFICANTE C/ 1 KG	-	12	-	-	02	10	-	-	UN	35,75
11064	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 280 GR	20	150	10	-	10	100	-	-	LTA	1,95
7747	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 3 KG	-	50	-	-	5	20	-	-	LTA	14,00
5552	ESSÊNCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA C/ 30 ML	5	12	-	-	03	20	-	-	UN	8,25
7748	EXTRATO DE TOMATE C/ 350 GR	20	350	-	-	30	200	-	-	LTA	3,46
750	EXTRATO DE TOMATE EMB C/ 830 GR	-	70	10	-	10	50	-	-	UN	11,62
524	FARINHA DE MANDIOCA C/ 01 KG	10	90	10	-	10	50	-	-	PCT	5,92
11737	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA C/ 500gr 60% MENOS GORDURA SEM PIMENTA ZERO GORDURA TRANS C/ 250 KG	8	150	-	-	10	30	-	-	PCT	4,70
766	FARINHA DE MILHO SECA BIJUZADA C/ 01 KG	10	50	5	-	05	30	-	-	PCT	4,37
5263	FARINHA DE ROSCA C/ 500 GR	05	42	-	-	03	30	-	-	PCT	3,68
5264	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG	-	160	10	-	10	100	-	-	PCT	2,74
8693	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. C/ 5 KG	10	300	-	-	30	250	-	-	PCT	13,79
759	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE C/ 500 KG	10	60	-	-	15	30	-	-	PCT	3,58
7749	FARINHA LÁCTEA C/ 400 GR SACHE	-	100	-	-	05	30	-	-	LTA	10,14
509	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 EMB. C/ 1 KG	20	600	20	-	20	300	-	-	KG	4,44
10876	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO C/ 100 GR	10	20	-	-	10	-	-	-	UN	3,30
10908	FERMENTO EM PÓ TRADICIONAL EMB. C/ 250 GR	-	90	-	-	10	70	-	-	UN	5,54
7750	FERMENTO FRESCO C/ 500 GR	10	90	-	-	10	80	-	-	UN	9,21
5265	FERMIX C/ 10GR	30	30	-	-	05	-	-	-	UM	2,50
538	FUBA DE MILHO AMARELO C/ 01 KG	10	200	-	-	08	60	-	-	PCT	3,14
11715	GÁS DE COZINHA BOTIJÃO COM 13 KILOS	10	150	2	-	40	50	2	4	UN	88,00
697	GELATINA EM PÓ C/ 1 KG	-	400	-	-	20	200	4	-	UN	9,90
682	GELATINA EM PÓ C/ 50 gr	50	400	-	-	15	200	-	-	UN	1,26
8152	GELATINA SEM SABOR 50GR	10	30	-	-	10	30	-	-	UN	3,82
5554	GOIABADA C/ 400 GR	10	50	40	-	15	30	-	-	UN	4,42

52

11062	GOMA DE MASCAR - CAIXA C/ 100 UNID	10	70	10	-	10	10	-	10	-	CXA	8,16
8153	GORDURA VEGETAL C/ 1 KG	-	12	-	-	03	-	-	-	-	PCT	17,00
721	IOGURTE SABOR DE FRUTAS - SAQUINHO C/ 01 LT	30	800	-	-	70	500	10	10	-	UN	3,16
11793	IOGURTE EMBALAGEM COM 01 LITRO	20	900	-	-	60	200	-	-	-	UM	6,19
572	LEITE CONDENSADO EMB. C/ 395 GR	30	350	20	-	40	100	-	-	-	UN	4,35
11066	LEITE DESNATADO CX C/ 01 LT	20	400	-	-	400	100	30	-	-	UN	4,94
565	LEITE EM PÓ ALUMINIZADO C/ 360 GR	30	300	5	-	150	80	-	-	-	PCT	10,94
5501	LEITE INTEGRAL UHT EMB. C/ 01 LT	60	3800	-	-	100	1000	30	20	-	UN	2,72
11733	LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO	-	600	-	-	20	-	-	-	-	BDJ	12,20
11774	LIGA NEUTRA C/ 50 GR	-	12	-	-	02	-	-	-	-	PCT	20,50
9019	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS ENERGETICO 286 CAL C/ 10	10	300	-	-	15	150	-	-	-	PCT	3,49
5555	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS ENERGETICO 286 CAL C/ 500 GR	10	300	-	-	10	150	-	-	-	PCT	3,54
5242	MACARRÃO TIPO AVE MARIA VALOR ENERGETICO 286 CAL C/ 10	10	300	-	-	10	150	-	-	-	PCT	3,45
5243	MACARRAO TIPO PADRE NOSSO DE SEMOLA VALOR ENERGETICO 286 CAL C/ 500 GR	10	300	-	-	10	30	-	-	-	PCT	3,24
5556	MAIONESE C/ 03 KG	-	50	-	-	05	15	-	-	-	LTA	15,00
8159	MAIONESE C/ 1 KG	-	50	05	-	05	20	-	-	-	PCT	8,07
585	MAIONESE EMB. C/ 500 GR	10	100	-	-	05	70	10	-	-	UN	5,48
764	MARGARINA ORIGINAL VEG. COM SAL C/ 14kg	-	20	-	-	10	10	-	-	-	BD	75,10
7818	MARGARINA ORIGINAL VEG. COM SAL C/ 1kg	10	100	05	-	10	30	10	05	-	UN	8,90
8160	MARGARINA VEGETAL SEM SAL C/ 500 GR	10	50	-	-	50	10	-	-	-	UN	5,56
5558	MARIA MOLE C/ 50 GR	-	-	-	-	10	-	-	-	-	UN	2,37
8161	MASSA DE PASTEL C/ 1 KG	20	150	-	-	30	100	-	-	-	UN	10,28
10912	MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 280 GR	20	100	20	-	30	150	-	-	-	LTA	2,40
7754	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. C/ 3 KG	-	50	-	-	05	20	-	-	-	LTA	15,00
11777	MUCILON SACHE C/ 230 GR	-	50	-	-	-	-	-	-	-	PCT	6,49
7755	NESQUIK C/ 400 GR	-	300	-	-	-	-	-	-	-	LTA	8,89
8165	NOZ MOSCADA C/ 50 GR	-	30	-	-	02	20	-	-	-	PCT	10,55
7824	ÓLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML	20	600	200	-	40	300	05	-	-	UN	4,54
8166	ORÉGANO C/ 50 GR	08	50	10	-	10	200	-	-	-	UN	4,75
628	OVOS DE GALINHA 1ª QUALIDADE	2	400	10	-	30	200	02	-	-	DZ	5,53
19304	PETIT SUISSSE C/ POLPA DE MORANGO BANDEJA C/ 08 UNIDADE	-	400	-	-	10	-	-	-	-	BDJ	8,69
8168	PÊSSEGO EM CALDA C/ 820 GR	05	50	-	-	05	30	-	-	-	LTA	3,90

42



13865	PICOLÉ DE FRUTAS C/ ÁGUA	500	600	400	-	600	500	100	-	UN	2,12
13864	PICOLÉ DE FRUTAS C/ LEITE	200	600	400	-	600	500	100	-	UN	2,60
493	PIPOCA COM 500 GR TIPO 1	15	200	20	-	20	100	20	10	PCT	3,19
11779	PIRULITO C/ 50 UN	10	250	25	-	07	50	10	30	PCT	8,69
5560	PÓ PARA PUDIM 01 KG	-	50	-	-	-	20	-	-	PCT	15,00
11781	POLPA DE FRUTA CONGELADA E EMBALADA A VÁCUO 1KG - SABORES DIVERSOS	-	700	20	-	50	-	20	60	UN	16,90
15741	POLPA DE FRUTAS CONGELADA C/ 10 Pct DE 100Gr	30	400	-	-	30	250	20	60	PCT	16,90
529	POLVILHO AZEDO (EMBALAGEM 500 GR)	-	50	-	-	05	20	-	-	PCT	4,40
544	POLVILHO DOCE (EMBALAGEM C/ 500 GR)	-	50	-	-	05	30	-	-	PCT	3,58
13862	POTE DE SORVETE 10 KG DIVERSOS SABORES	10	150	20	-	20	15	2	-	UN	75,00
13863	POTE DE SORVETE 2 KG DIVERSOS SABORES	20	200	-	-	25	30	2	-	UN	23,50
15738	PURÉ DE BATATA COM 180gr	-	120	-	-	-	50	-	-	PCT	17,45
690	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO C/ 50 GR	10	120	-	-	08	100	-	-	PCT	2,18
15742	REFRESCO EM PÓ ARTIFICIAL C/ 300gr	30	120	-	-	20	-	-	-	PCT	5,73
5503	REFRESCO EM PÓ EMB. C/ 01 KG	-	250	-	-	10	150	-	10	PCT	9,90
13859	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS DIET - 02 LITROS	30	350	-	-	280	-	-	-	UN	5,06
11070	REFRIGERANTES SABORES DIVERSOS C/ 02 LITROS	100	250	100	-	250	250	20	50	UN	4,41
15739	REFRIGERANTES SABORES DIVERSOS LIGHT C/ 02 litros	20	250	-	-	200	30	-	-	UN	5,32
8172	REQUEIJÃO C/ 250 GR	10	80	10	-	60	50	-	-	UN	5,88
5504	SAGU TIPO 1 C/ 500 GR	-	150	-	-	10	50	-	-	PCT	5,68
8173	SAL AMONIACO C/ 50 GR	-	32	-	-	02	30	-	-	UN	0,89
754	SAL REFINADO C/ 1kg	10	150	05	-	15	50	-	-	UN	1,83
5561	SALSICHÃO - 1ª QUALIDADE	-	120	-	-	10	80	-	-	KG	4,86
712	SARDINHA EM LATA C/ 250 GR	-	120	15	-	10	70	-	-	LTA	7,53
5790	SHOYO C/ 900 ML	08	30	-	-	10	15	-	-	FRC	5,28
11071	SUCO DE POLPA DE FRUTAS C/ 01 LTR	-	200	-	-	90	150	20	-	UN	5,15
11072	SUCO DE POLPA DE FRUTAS SOJA C/ 01 LTR	-	50	-	-	40	-	20	-	UN	10,19
5277	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA C/ 01 KG	03	50	-	-	05	20	-	-	LTA	8,02
5562	TEMPERO DE 60 GR C/ 12 SACHES	10	150	-	-	10	100	-	-	PCT	3,72
680	VINAGRE VINHO TINTO COM 750 ML	08	180	05	-	05	100	-	-	FRC	4,51
18642	ACHOCOLATADO PRONTO 27 UNID. DE 200ML COM CANUDINHO BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE	-	400	-	-	300	-	100	-	CXA	26,29
18643	AGUA MINERAL S/ GÁS COM FARDO COM 12 UND DE 500ML	50	600	-	-	500	-	100	20	PCT	22,62
18644	AGUA MINERAL S/ GÁS CAIXA COM 40 UND DE 300ML	1000	-	1000	-	1000	-	2000	-	CXA	64,00
18645	PACOTE JUUBA GOMAWS SORTIDAS 1 KG	18	80	-	-	05	-	-	-	PCT	12,90
	BOMBOM RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE CAIXA	100	120	-	-	10	-	100	20	CXA	5,00

53

13918	140GRAMAS COM 20 UNIDADES KIT CESTA BASICA FECHADA COM OS SEGUINTE ITENS: 01 Achocolatado em pó, solúvel - pote com 400g. 01 - Açúcar Cristal Especial - pacote de 5 Kg. 02 - Arroz longo fino - tipo 1 - pacote de 5 Kg. 02- Bolacha Doce - pacote de 400 g. 01 Café Torrado e moído - pacote de 500 g. 01 - Extrato de tomate - 350 g. 01 - Farinha de Fubá - 500 gr. 01 - Farinha de Trigo - 1 Kg 02 - Feijão Tipo 1 - pacote de 1 Kg. 01 - Fósforo tradicional - 10 caixas com 40 palitos 02 - Leite integral UHT- caixa 01 - Macarrão - pacote de 1 Kg 02 - Óleo de Soja Refinado (pet) - 900 ml 01 - Sal Refinado - pacote de 1 Kg 01 - Sardinha em lata - 250 g	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	400	-	-	UM	103,64
-------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	---	----	--------

44  
24

MÉDIA DE PREÇOS E QUANTIDADE DE PRODUTOS DE MERCADO PARA LICITAÇÃO

Codigo	Nome do produto/serviço	Quantidade										Preço Unit
		Adm	Carnet	Plo XII	EJA	A. Social	Projeto	Secret. Educação	Saude	Unid		
11768	ACHOCOLATADO EM PÓ INST. O ENERGETICO C/ 9 VITAMINAS 33% CACAU C/ 1 KG	8	250	-	-	10	50	5	10	PCT	17,90	
551	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO SOLUVEL AMARGO C/ 400 GR	5	100	-	-	35	200	5	-	LTA	9,09	
483	AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG	85	80	10	-	70	200	10	50	PCT	13,44	
2122	AÇUCAR DE CONFEITEIRO C/ 1 KG	-	30	-	-	20	20	-	-	PCT	6,58	
13248	AÇUCAR REFINADO C/ 1 KG	10	20	10	-	10	50	-	-	PCT	3,09	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA COM 20KG	-	4	-	-	5	-	-	-	PCT	200,00	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	-	4	-	-	5	10	-	-	PCT	9,90	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	-	4	-	-	10	10	-	-	UN	9,74	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	-	4	-	-	60	20	5	-	UN	14,50	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	96	4	10	-	10	15	3	-	LTA	12,00	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	5	4	-	-	40	50	-	-	PCT	10,33	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	5	20	-	-	10	80	-	-	PCT	6,40	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	-	20	-	-	3	-	5	-	UN	5,50	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	-	20	-	-	20	250	-	-	PCT	16,73	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	10	60	10	-	8	12	-	-	LTA	23,90	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	3	25	-	-	5	50	-	-	UN	0,72	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	5	4	-	-	10	-	10	-	PCT	7,95	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	10	4	-	-	20	500	10	20	PCT	7,67	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	50	250	50	-	1000	20	1000	-	UN	1,40	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	-	250	-	-	1000	500	-	-	UN	1,35	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	-	250	-	-	5	20	10	-	UN	24,44	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	5	50	10	-	5	35	10	-	UN	21,32	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	5	70	-	-	30	50	-	-	PCT	10,25	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	20	4	-	-	10	15	2	-	UN	32,00	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	-	4	-	-	5	20	-	-	PCT	1,87	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	-	4	-	-	80	-	30	10	PCT	3,00	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	30	400	10	-	50	100	10	10	PCT	3,74	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	10	100	100	-	50	100	10	10	PCT	9,24	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	10	100	100	-	50	100	10	10	PCT	4,24	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	50	100	100	-	50	100	10	10	PCT	4,24	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	50	80	100	-	50	100	10	10	PCT	4,24	
13248	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA P/UF C/ 500 GR	50	80	100	-	50	100	10	10	PCT	4,24	

55

46

15744	BOLACHA COCO AO LEITE C/ 400gr	10	250	10	30	70	10	10	PCT	4,86
5488	BOLACHA DOCE C/ 400 GR	10	250	-	50	500	10	-	PCT	4,86
8130	BOLACHA DOCE TIPO WAFER C/ 140 GR	10	1200	200	130	500	20	-	PCT	2,52
11770	BOLACHA PAO DE MEL EMB. C/ 500 GR	10	600	10	-	200	10	20	PCT	5,94
5499	BOLACHA SALGADA C/ 400 GR	10	150	-	30	100	10	10	PCT	5,45
568	BOLACHAO C/ 500Gr	10	150	-	-	200	10	-	PCT	4,29
15740	BOLO SACHE 400 Gr	8	250	15	7	150	-	-	UN	35,88
13852	BOMBOM DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM 1 KG	20	300	15	50	70	5	20	UN	29,90
8131	BRIGADEIRO C/ 2 KG	-	500	2	5	15	2	-	PCT	9,53
9023	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO C/ 500 GR, EMBALADO A VÁCUO COM SÉLO DE PUREZA ABIC	95	30	50	250	80	30	-	UN	4,56
8164	CAFÉ INSTANTÂNEO 50 GR	-	20	-	15	100	-	-	CXA	2,31
11771	CALDO DE GALINHA 65 GR SABORES DIVERSOS C/ 6 UN	-	100	-	-	20	-	-	PCT	1,09
8133	CANELADA CHINA (EM RAMA) C/ 50 GR	-	100	-	10	20	-	-	PCT	1,53
8135	CANELA EM PÓ C/ 10 GR	-	150	-	20	50	-	-	PCT	3,21
492	CANJICA C/ 500 GR	5	150	-	8	10	-	-	UN	11,74
8137	CEREA EM CALDA C/ 1 KG	20	100	-	20	200	10	-	CX	7,85
7808	CHÁ MATE TOSTADO C/ 200 GR	10	100	10	10	-	-	50	UN	7,73
474	CHÁ MATE TOSTADO C/ 200gr - 1ª QUALID	-	100	10	8	20	-	-	UN	19,30
8138	CHANTILLY C/ 1 KG	-	100	10	50	10	-	5	PCT	3,23
8140	CHOCOLATE EM PÓ C/ 33% DE CACAU C/ 1 KG	-	100	10	15	50	-	-	PCT	3,24
564	CHOCOLATE GRANULADO 100 GR	-	30	10	30	50	-	-	PCT	8,20
8155	CHOCOLATE GRANULADO C/ 500 GR	-	30	10	10	10	-	-	PCT	21,34
8154	CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM COM 0,1 KILOGRAMAS 8	10	100	50	10	70	-	-	PCT	4,6
674	COCCO RALADO C/ 100 GR	-	10	10	5	30	-	-	PCT	12,93
8141	COCCO RALADO C/ 500 GR	-	10	10	05	10	-	-	PCT	15,6
6373	COCCO RALADO EMB. C/ 1 KG	-	10	10	05	15	-	-	PCT	1,6
8142	COENTRO C/ 50 GR	-	30	-	10	10	-	-	PCT	5,6
7745	COLORAÇÃO COLORAU C/ 500 GR	-	50	-	15	30	-	-	LIN	7,69
8293	CRANTE PARA FINS ALIMENTICIOS	-	50	-	10	20	-	-	PCT	2,30
8143	CRAVO DA INDIA C/ 50 GR	-	10	5	5	40	-	-	PCT	1,37
8144	CREME DE CEBOLA C/ 88 GR	5	30	5	10	200	-	-	UN	3,8
732	CREME DE LEITE EMB. C/ 200 GR	30	100	10	5	25	5	-	CXA	11,11
11959	DOCE CHOCOTETA C/ 50 UN	20	80	10	5	15	5	-	CXA	2,94
11051	DOCE DE AMENDOIM CHOCOLATE C/ 50 UN	20	80	10	5	15	5	-	CXA	25,76
11355	DOCE DE AMENDOIM PAVANZA C/ 90 UN	20	100	10	5	20	5	-	CXA	3,11

concl

47

11054	DOCE DE AMENDOIM REDONDO C/ 60 UN	20	80	10	15	10	5	CXA	25,00
11052	DOCE DE BATATA DOCE C/ 50 UN	20	80	10	5	15	5	CXA	25,00
11057	DOCE DE COCADA C/ 50 UN	20	50	10	10	20	5	CXA	25,00
11061	DOCE DE CONFETE C/ 24 UN	20	100	20	10	15	5	CXA	16,90
11058	DOCE DE GELEIA DE FRUTAS C/ 50 UN	20	80	10	15	20	5	CXA	24,45
11060	DOCE DE GOMA C/ 30 UN	20	80	10	15	20	5	CXA	20,00
11060	DOCE DE LEITE C/ 50 UN	20	80	-	05	15	5	UN	25,00
707	DOCE DE LEITE C/ 500 GR	20	50	-	05	10	05	PT	15,90
11772	DOCE DE LEITE PASTOSO C/ 950 GR	10	30	-	05	10	05	CXA	24,00
11053	DOCE DE PÉ DE MOÇA C/ 20 UN	20	80	-	30	25	5	CXA	25,00
5558	DOCE MARIA MOLE C/ 50 UN	-	-	10	15	-	-	UN	35,75
8151	EMULSIFICANTE C/ 1 KG	-	-	-	02	10	-	LTA	1,95
11064	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 280 GR	20	10	10	10	100	-	LTA	14,00
7747	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 3 KG	-	50	-	5	20	-	UN	8,25
5552	ESSENCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA C/ 30 ML	5	5	-	03	20	-	LTA	3,45
7748	EXTRATO DE TOMATE C/ 350 GR	20	10	10	30	200	-	UN	11,52
750	EXTRATO DE TOMATE EMB. C/ 830 GR	-	10	10	10	50	-	PCT	5,92
524	FARINHA DE MANDIOCA C/ 01 KG	10	10	10	10	50	-	PCT	4,70
11737	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA C/ 500gr 60% MENOS. GARDURA SEM PIMENTA ZERO GORDURA TRANS C/ 250 KG	8	50	-	-	-	-	PCT	4,37
765	FARINHA DE MILHO SECA BIJUZADA C/ 01 KG	10	10	5	05	30	-	PCT	3,68
5283	FARINHA DE ROSCA C/ 500 GR	05	10	10	03	30	-	PCT	2,74
5284	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG	10	10	10	10	100	-	PCT	13,79
5633	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. C/ 5 KG	10	50	30	30	250	-	PCT	3,58
759	FARINHA DE TRIGO PARA GUIBE C/ 500 KG	10	50	15	15	30	-	LTA	19,14
7749	FARINHA LÁCTEA C/ 400 GR SACHE	-	10	05	05	30	-	KG	4,44
509	FELDAO CARIQUINHA TIPO 1 EMB. C/ 1 KG	20	10	20	20	300	-	UN	3,30
10876	FENILMENTO EM PÓ QUÍMICO C/ 100 GR	10	20	10	10	10	-	UN	5,54
10908	FENILMENTO EM PÓ TRADICIONAL EMB. C/ 250 GR	-	10	10	10	80	-	UN	9,21
7750	FENILMENTO FRESCO C/ 500 GR	10	10	10	05	30	-	UN	2,50
5285	FENIX C/ 10GR	30	30	05	08	60	-	PCT	3,14
535	FELDAO DE MILHO AMARELO C/ 01 KG	10	10	10	03	50	2	UN	88,00
11719	FELDAO DE MILHO COZINHA BOLIÃO COM 13 KILUS	10	30	10	03	50	2	UN	0,90
897	FELDAO DE MILHO COZINHA EM PÓ C/ 1 KG	-	100	10	10	200	4	UN	1,25
582	GELATINA EM PÓ C/ 50 gr	50	50	15	15	200	-	UN	3,82
8152	GELATINA SEM SABOR 50GR	10	10	10	10	30	-	UN	4,42
5554	GELATINA EM PÓ C/ 400 GR	10	10	15	15	50	-	UN	4,42

48

11062	GOMA DE MASCAR - CAIXA C/ 100 UNID	10	70	10	-	10	10	-	CXA	8,16
8153	GORDURA VEGETAL C/ 1 KG	-	-	-	-	03	-	-	PCT	17,00
721	IOGURTE SABOR DE FRUTAS - SAQUINHO C/ 01 LT	30	<del>300</del>	500	10	70	500	10	UN	3,16
11793	IOGURTE EMBALAGEM COM 01 LITRO	20	<del>300</del>	200	-	60	200	-	UM	6,19
572	LEITE CONDENSADO EMB. C/ 395 GR	30	<del>300</del>	100	-	40	100	-	UN	4,35
11056	LEITE DESNATADO CX C/ 01 LT	20	<del>400</del>	100	30	400	100	30	UN	4,94
565	LEITE EM PÓ ALUMINIZADO C/ 360 GR	30	<del>300</del>	80	-	150	80	-	PCT	10,94
5501	LEITE INTEGRAL UHT EMB C/ 01 LT	60	3800	-	-	100	1000	30	UN	2,72
19203	LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO 400	-	-	-	-	02	-	-	PCT	20,50
11774	LIGA NEUTRA C/ 50 GR	-	<del>300</del>	150	-	15	150	-	PCT	3,49
9019	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS ENERGETICO 285 CAL C/ 10	10	300	-	-	10	150	-	PCT	3,54
5555	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS ENERGETICO 295 CAL C/ 10	10	150	-	-	10	150	-	PCT	3,45
5242	MACARRÃO TIPO AVE MARIA VALOR ENERGETICO 355 CAL C/ 10	10	<del>300</del>	30	-	10	30	-	PCT	3,24
5243	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO DE SEMOLA VALOR ENERGETICO 286 CAL C/ 500 GR	10	350	-	-	08	15	-	LTA	15,00
5556	MAIONESE C/ 03 KG	-	<del>30</del>	05	-	05	20	-	PCT	8,07
6159	MAIONESE C/ 1 KG	10	<del>30</del>	70	-	08	70	10	UN	5,48
685	MAIONESE EMB. C/ 500 GR	10	<del>30</del>	10	-	10	10	-	BD	7,510
764	MARGARINA ORIGINAL VEG. COM SAL C/ 1kg	-	<del>30</del>	05	-	10	30	05	UN	8,90
1818	MARGARINA ORIGINAL VEG. COM SAL C/ 1kg	10	<del>30</del>	10	-	10	10	-	UN	5,58
8180	MARGARINA VEGETAL SEM SAL C/ 500 GR	10	50	-	-	10	10	-	UN	2,37
5558	MARIA MOLE C/ 50 GR	-	350	-	-	10	-	-	UN	10,28
8151	MASSA DE PASTEL C/ 1 KG	20	<del>100</del>	100	-	10	100	-	LTA	2,40
10912	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB C/ 3 KG	20	<del>30</del>	20	-	10	150	-	LTA	15,00
7754	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB C/ 3 KG	-	<del>30</del>	20	-	10	20	-	PCT	8,49
11177	MUCILON SACHE C/ 230 GR	-	<del>30</del>	50	-	10	-	-	LTA	8,80
7755	NESQUELAC 400 GR	-	<del>30</del>	50	-	10	-	-	PCT	10,53
8155	NOZ MOSCADA C/ 50 GR	20	<del>300</del>	200	-	100	100	05	UN	4,54
7924	OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML	08	<del>30</del>	10	-	100	100	-	UN	4,75
8158	OREGANO C/ 50 GR	2	<del>100</del>	10	-	10	10	02	DZ	5,35
628	OVOS DE GALINHA 1ª QUALIDADE	-	<del>400</del>	-	-	-	-	-	BDJ	2,89
19204	PETIT SAUSE C/ POLPA DE MORANGO BANDEJA 100	05	-	-	-	-	-	-	LTA	3,90
8152	PESEMO FRA. CALDA C/ 820 GR	05	-	-	-	-	-	-	LTA	3,90

19301

59

13865	PICOLÉ DE FRUTAS C/ ÁGUA	500	600	400	-	600	500	100	-	UN	2,12
13864	PICOLÉ DE FRUTAS C/ LEITE	200	600	400	-	600	500	100	-	UN	2,60
493	PIPOCA COM 500 GR TIPO 1	15	<del>200</del> 80	20	-	20	100	20	10	PCT	3,19
11779	PIRULITO C/ 50 UN	10	250	25	-	07	50	10	30	PCT	8,69
5560	PÓ PARA PUDIM 01 KG	-	<del>50</del> 10	20	-	-	20	-	60	UN	16,90
11781	POLPA DE FRUTA CONGELADA E EMBALADA A VÁCUO 1KG - SABORES DIVERSOS	30	<del>500</del>	-	-	30	250	20	60	PCT	16,90
15741	POLPA DE FRUTAS CONGELADA C/ 10 Pct DE 100Gr	-	-	-	-	05	20	-	-	PCT	4,40
528	POLVILHO AZEDO (EMBALAGEM 500 GR)	-	-	-	-	05	30	-	-	PCT	3,58
544	POLVILHO DOCE (EMBALAGEM C/ 500 GR)	10	150	20	-	20	15	2	-	UN	75,00
13862	POTE DE SORVETE 10 KG DIVERSOS SABORES	20	<del>200</del> 100	-	-	25	30	2	-	UN	23,50
13863	POTE DE SORVETE 2 KG DIVERSOS SABORES	-	<del>30</del>	-	-	-	50	-	-	PCT	17,45
15738	PURÉ DE BATATA COM 180gr	10	<del>100</del>	30	-	08	100	-	-	PCT	2,18
690	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO C/ 50 GR	30	<del>30</del>	80	-	20	-	-	10	PCT	5,73
15742	REFRESCO EM PÓ ARTIFICIAL C/ 300gr	-	-	-	-	10	150	-	-	PCT	9,90
5503	REFRESCO EM PÓ EMB C/ 01 KG	-	-	-	-	280	-	-	50	UN	5,06
13859	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS DIET - 02 LITROS	150	250	100	-	250	250	221	-	UN	4,41
11070	REFRIGERANTES SABORES DIVERSOS C/ 02 LITROS	20	<del>20</del>	-	-	200	30	-	-	UN	5,32
15739	REFRIGERANTES SABORES DIVERSOS LIGHT C/ 02 litros	10	80	10	-	60	50	-	-	UN	5,88
8172	REQUEIJÃO C/ 250 GR	-	<del>100</del>	-	-	10	50	-	-	PCT	5,68
5504	SAGU TIPO 1 C/ 500 GR	-	-	-	-	02	30	-	-	UN	0,89
8173	SAL AMONIACO C/ 50 GR	10	<del>30</del> 05	-	-	15	50	-	-	UN	1,63
784	SAL REFINADO C/ 1KG	-	-	-	-	10	80	-	-	KG	4,86
5561	SALSICHAO - 1ª QUALIDADE	-	-	15	-	10	70	-	-	LTA	7,53
712	SARDINHA EM LATA C/ 250 GR	-	<del>5</del>	-	-	10	15	-	-	FRC	5,28
5790	SHOYO C/ 900 ML	-	<del>100</del>	-	-	30	150	21	-	UN	3,14
11071	SUCO DE POLPA DE FRUTAS C/ 01 LTR	-	<del>10</del>	-	-	40	-	-	-	UN	10,15
11072	SUCO DE POLPA DE FRUTAS SOJA C/ 01 LTR	-	<del>10</del>	-	-	05	20	-	-	LTA	8,00
5277	TEMPERÓ COMPLETO SEMIMENTA C/ 01 KG	-	-	-	-	10	100	-	-	PCT	3,72
5562	TEMPERO DE 50 GR C/ 1 SACHES	-	<del>150</del> 35	-	-	05	100	-	-	FRC	4,57
680	VINAGRE VINHO TINTO C/ 250 ML	-	<del>100</del>	-	-	100	-	-	-	CXA	24,10
18642	ACHOCOLATADO PREZADO UNID. DE 200ML COM CANTINHO BEBIDA LÍQUIDA SABOR CHOCOLATE	-	<del>400</del>	-	-	500	-	-	20	PCT	2,33
18543	ÁGUA MINERAL S/GÁS - 300ML - 40 UNID COM 12 UNID DE 500ML	-	-	-	-	1000	-	-	-	CXA	14,00
11307	ÁGUA MINERAL S/GÁS - 300ML - 40 UNID COM 40 UNID DE 300ML	-	-	-	-	05	-	-	-	PCT	12,50
18644	PAQUETE ALUBIA GUARANS SORTIDAS 1 KG	-	-	-	-	10	-	-	20	CXA	9,70
18645	BOMBONIERE CHEADRE SORTEIO COM CHOCOLATE CAIXA	-	-	-	-	10	-	-	-	CXA	9,70

13918	140GRAMAS COM 20 UNIDADES KIT CESTA BASICA FECHADA COM OS SEGUINTEs ITENS:	400			UM	103,64
	01 - Açoalotado em pó, solúvel - pote com 400g.					
	01 - Açúcar Cristal Especial - pacote de 5 Kg.					
	02 - Arroz longo fino - tipo 1 - pacote de 5 Kg.					
	02 - Bolacha Doce - pacote de 400 g					
	01 - Café Torrado e moído - pacote de 500 g.					
	01 - Extrato de tomate - 350 g.					
	01 - Farinha de Fubá - 500 gr.					
	01 - Farinha de Trigo - 1 Kg					
	02 - Feijão Tipo 1 - pacote de 1 Kg.					
	01 - Fósforo tradicional - 10 caixas com 40 palitos					
	02 - Leite integral UHT - caixa					
	01 - Macarrão - pacote de 1 Kg					
	02 - Óleo de Soja Refinado (pet) - 900 ml					
	01 - Sal Refinado - pacote de 1 Kg.					
	01 - Sardinha em lata - 250 g					



saúde

MÉDIA DE PREÇO E QUANTIDADE DE PRODUTOS DE LIMPEZA

Código	Nome do produto/serviço	Quantidade							Preço Unitário			
		Adm	Cemei	Pio XII	EJA	A. Social	Projeto	S. Educação		Saúde		
10917	ABSORVENTE INTIMO 18X10,5		05	10	02	10	400	10			2,75	1,27
15787	ACETONA DE 90 Gr	60	300		05	25	70	02			2,69	2,15
795	AGUA SANITARIA CLORO ATIVO 01 LT					15	50	80	100		6,75	6,58
13822	ALCOOL ETILICO, 92,8° - C/ 1000 ML - LIQUIDO	50	150			30	50	20	50		4,85	5,44
13823	ALCOOL GEL 70 C/ 500 ML	40	80			20	50				4,99	5,60
15766	ALCOOL LIQUIDO 46,2° INPM 1000ML		10	2		10	50					3,01
1308	ALGODÃO HIDROFILO 100 GR	20	100			20		20			5,35	5,84
1026	AGUA SANITARIA CLORO ATIVO EMB. COM 02 LITROS	15	100			20	35	04	10		4,80	5,69
1027	AMACIANTE EMBALAGEM COM 02 LT	20	20			20	20	05	10			11,40
1028	AROMATIZADOR DE AMBIENTES SPRAY					10						11,19
15794	AROMATIZANTE DE AMBIENTE	10	10	5		10	7	01	10			17,50
12098	AVENTAL EMBORRACHADO		60									6,00
15978	BABADOR 20x20cm	15	10	10		35	5	06				20,90
792	BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT											95,00
11100	BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/ 400 UNID					15	15					39,00
11074	BANDEJA LAMINADA N° 03 EMB. COM 20 UNID					15						49,50
11073	BANDEJA LAMINADA N° 06 C/ 20 UNID		3			10	05	3	03			9,90
15776	BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA		25				5					4,75
5290	BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE	06	2	2		15	5	3				45,00
15777	BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA			5		10	15		50		4299	45,90
8176	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50		5	1		100	20					35,00
11807	BOBINA DE PLÁSTICO 35 X 45 CM C/400 UN (NÃO RECICLAVEL)											6,20
6268	BOBINA DE PLÁSTICO PARA EMBALAGEM C/ 100 UNID P/ 05 KG	30	50	5		150	50				3,59	6,90
7763	BOBINA DE PLÁSTICO PARA EMBALAGEM C/ 100 UNID - 3 KG	10	10			10	30	10				11,50
15788	BORRACHA FIXAVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS		5	10		07	20					3,10
5291	BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE	10	5	8	01	05	12	10	5			25,70
8950	BOTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO	05	3	5		15	20	03	3			3,90
15775	BRACADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA		10				15					49,90

19326 Bloqueador solar FPS 50 - Infantil  
 12098 - Avental em Oxford p/ cozinha - TAM. P.M.G.  
 Sem  
 stamp

Adm

Vigilância em Saúde

	UN	10	50	10	02	10	70	10	20	329
6680 LIMPADOR PERFUMADO - c/ 500ml	UN	10	50	10	02	10	70	10	20	329
8177 CERA LIQUIDA EMB. COM 750 ML	UN								02	699
7769 CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR	UN	10	5	5		80	10	10	8	
7770 CESTO DE LIXO C/TAMPA - 6,5 LTR	UN			12	01	10	5	10		
10632 CHUPETA ORTODONTICA N° 0-6	UN		15							
6275 COLHER DESCARTAVEL C/ 50 UND.	PCT		10	10		500	50		4	
10633 CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML <i>Impedida</i>	UN		400	400			15			6,05
958 CONDICIONADOR PARA BEBÊ EMB. COM 350 ML	UN		100						50	
7337 COPOS DESCARTAVEIS 300 ML C/ 100 UNID	PCT		20		02	1000	30	100		5,69
1030 COPOS DESCARTAVEIS DE 180 ML C/ 100 UN	PCT	400	200			1000	200	100	1000	3,39
1029 COPOS DESCARTAVEIS DE 50 ML C/ 100 UN	PCT	400	10	10	02	1000	60	100		1,55
15979 CORTADOR DE UNHA PEQUENO	UN		15	2		10	20			399
946 COTONETE EMB. COM 75 UN	UN		20	10		60	50		5	135
10637 CREME DENTAL 90 GRAMAS 1° QUALIDADE	UN		20	10		20	30	10	100	2,49
10638 CREME P/ PENTEAR SEM ENXAGUE - POTE 01kg 300ml	UN	10	100	5			15			4,25
9034 DESENGORDURANTE MULTI USO C/ 500 ML	UN		100				50			5,25
10855 DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA C/ 2 LT	FRC		100			20	80	10		
10856 DETERGENTE LIMPA PISOS EMB. COM 02 LT	UN	30	60			100	70	10		
859 DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM COM 500 ML 1° qualidade	UN	100	180		02	150	200	30	100	1,79
11810 COLA ADESIVA - RESINA EPOX C/100 GR	UN	20	10	5		20	20			
15779 EMBALAGEM PLASTICA DE 3 Ltrs, PICOTADA PARA FREEZER	UN	10				50				305
11811 EMBALAGENS DE PLASTICO 14 X 20 CM EMB. COM 100 UN MICRA 8	PCT					50	30			
11822 ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10 X 06 CM C/ CABO	UN		12	5			10			9,99
10640 ESCOVA DE DENTE MACIA COM SUPORTE	UN							100		4,99
7778 ESCOVA DE DENTE MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN	UN		100				100	100	100	399
982 ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UN	10	10			10	15	05	20	2,50
818 ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	UN	10	10	4		10	10	10	30	
11801 ESPANADOR	UN	5		5	01	10	3	05		
10641 ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO 135X90X45MM REF-465	UN		50	5			20			
1033 ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA C/ 3 UN 1° qualidade	UN	50	160			30	40	10	150	369

52  
24



CMET 2007/11 e SA P. David Ricardo D. Eder

	Pasta de dente c/ 90 gr.														
	Sabão em pedra - 5 unidades	UN	50	-	-	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Sabonete - 90 g.	UN	40	-	-	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11428	KIT DE ENXOVAL PARA BEBÊ FECHADO COM SEGUINTE ITENS:	UN		-	-	70	-	-	-	-	-	-	-	35	
	02 Macacão comprido sem pé - tamanho M	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	02 Body de malha comprido M	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	02 Camisetas manga curta M	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	02 camisetas manga comprida M	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	02 Mijão sem pé M	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	02 calças plásticas	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	02 Fitas adesivas	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	01 Sabonetes 80gr neutro	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	01 Macacão comprido sem pé e com capuz M	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	01 Jogo de lençol com 03 peças	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	01 Cobertor felpudo antialérgico	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	01 Pacote de fralda descartável c/ 25	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	01 Shampoo 220 ml	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	01 caixa de cotonetes	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	01 lenço umedecido com 70 unidades	UN		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	01 Toalha de boca	PAR		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
	01 pacote de Tecido de fraldas c/ 2unidades	PAR		-	-		-	-	-	-	-	-	-		
5489	LÂ DE AÇO DE 60 GR EMB. COM 8 UN 1ª qualidade	PAR	40	100	-	30	120	05	-	30	10	20	30	2,94	
7787	LÂMPADA 100 WATTS	PAR	100	-	-	30	-	20	-	-	-	-	-	6,94	
15780	LÂMPADA 110 VOLTS FLUORESCENTE	CXA	100	-	-	30	-	20	-	-	-	-	-	5,78	
15771	LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPAS BASCULANTE 50Ltr.	UN	20	6	2	20	3	10	4	4	4	4	4	39,9	
6281	LENÇO UMEDECIDO 19 X 11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)	MT		250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14,5	
15981	LENÇOL ESTAMPADO P/ BERÇO C/ ELÁSTICO 140x85cm 100% ALGODÃO	MT		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30,00	
1038	LIMPA ALUMINIO 500 ML	UN	10	90	-	20	70	03	10	20	10	20	10	2,73	
790	LIMPA VIDROS 500 ML	FRC	20	60	-	15	50	10	-	-	-	-	-	6,16	
5239	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO EMB. COM 500 ML	UN	20	100	-	15	70	10	50	10	20	20	10	3,39	
1039	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO PARA PISO EMB. COM 500 ML	PCT	10	50	-	15	-	10	20	10	20	20	10	3,60	

3433

2,94  
6,94  
5,78  
39,9  
14,5  
30,00  
2,73  
6,16  
3,39  
3,60

57

CMC - ~~100~~ E-5A P-Sinal ~~Questão~~ 10 Pedras.

779	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUZO 4 X 1 EMB. COM 500 ML	UN	20	-	20	-	-	-	10	3,94
11077	LIMPADOR LIQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500 ML	UN	<del>50</del>	-	20	-	-	10	10	3,72
15773	LIXEIRA DE 5kg COM TAMPA EM PLÁSTICO	UN	-	5	-	-	-	10	-	15,95
15772	LIXEIRA PARA MATERIAIS RECICLAVEIS COM SUPORTE PARA 4 RECIPIENTES COLORIDOS 15Ltr CADA	UN	1	1	-	-	-	03	-	259,45
808	LIXEIRA PLASTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL	UN	10	10	01	10	4	10	10	37,25
7789	LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPA	UN	10	-	-	-	20	-	-	15,95
901	LUSTRA MOVEIS 500ML	UN	<del>20</del>	-	20	-	-	-	-	7,44
6094	LUSTRA MÓVEIS C/ 200 ML	UN	<del>20</del>	-	20	-	-	-	-	5,51
8235	LUVAS DE BORRACHA DE SILICONE	PCT	<del>20</del>	-	10	-	-	-	-	5,49
1458	LUVAS DE BORRACHA GRANDE	UN	-	-	-	-	-	05	-	5,72
7790	LUVAS DE BORRACHA MÉDIA	PCT	<del>20</del>	-	15	-	-	05	100	5,64
11813	LUVAS DE BORRACHA P M G	PCT	50	20	20	10	40	-	-	2,00
1395	LUBRIFICANTE DESCARTAVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.)	UN	100	-	-	-	5	-	-	17,45
11993	MAMADEIRA SIMPLES REDONDA 240 ML	UN	20	-	-	-	-	-	-	2,80
5889	MANGUEIRA 75218390 DE AGUA DE BORRACHA MT 1ª QUALIDADE	PCT	100 mt	-	-	100 mt	-	05	50	2,80
5890	MANGUEIRA CILINDRICA REFORÇADA	UN	<del>300</del>	-	-	100	60	60	-	2,80
15795	MATA INSETOS CONCENTRADO LIQUIDO	MT	-	-	20	-	-	-	-	2,49
5315	MULTI-INSETICIDA SPRAY C/ 270ml	PCT	10	-	-	05	-	-	-	10,00
9038	MULTI INSETICIDA SPRAY EMB. COM 300 ML	PCT	10	5	-	05	-	10	-	9,49
858	NAFTALINA (C/20 GR)	PCT	5	-	-	-	-	20	-	1,96
10645	ÓLEO PARA LIMPEZA DE PELE DE BEBÊ	PCT	-	-	-	-	-	-	80	13,40
4093	ÓLEO SINGER EMB. COM 100 ML	UN	3	-	-	08	-	10	-	3,97
7791	PÁ DE LIXO	UN	10	5	-	10	20	06	05	11,90
15977	PACOTE DE FRALDA C/5	UN	-	-	-	-	-	-	-	9,46
6678	PANO DE CHÃO FLANELADO	UN	20	20	-	30	-	20	-	6,46
918	PAPEL ALUMINIO 4,5 X 4,0 C/ 7,5 MT	UN	<del>400</del>	-	-	15	50	-	-	6,19
8167	PAPEL DE ARROZ PARA BOLO	UN	-	-	-	04	10	-	-	4,53
11824	PAPEL FILME	UN	3	-	-	20	35	02	-	4,07
879	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 MT CADA	UN	400	-	-	150	300	200	-	5,20
8183	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 ROLOS DE 60 MT CADA	UN	100	-	-	150	-	200	300	4,79

pacote de sabete com 100 unidades medico PET

55

Omei  
CSA  
A. Baird  
Proxto  
/ Educ

10859	PAPEL HIGIENICO PICOTADO E TEXTURIZADO C/4 ROLOS DE 30 MT	UN	-	50	-	100	-	-	-	-
972	PAPEL HIGIENICO SIMPLES C/30mts C4 UNIDADES	UN	-	-	-	100	-	-	-	2,15
8184	PEDRA SANITARIA C/ 30 GR	UN	-	-	-	10	-	20	-	1,49
6683	PEDRA SANITARIA C/ 35 GR	UN	600	-	-	10	-	-	-	-
15782	PILHA AA RECARREGAVEL EMB. COM 2	UN	30	20	-	08	50	-	10	3,59
7794	PILHA SIMPLES EMB. COM 04 UN	PCT	15	15	-	10	-	20	-	-
7521	PLÁSTICO IMPERMEAVEL TRANSPARENTE PARA MESA	UN	50	50	-	200	100	-	-	-
3878	PRATO DESCARTAVEL P/ BOLO C/10 15 CM	UN	10	5	-	200	5	-	-	-
5581	PRATO PIZZA Nº 12 C/ 100 Un	UN	-	-	-	100	-	-	-	-
7795	PRATO PLÁSTICO DESCARTAVEL 20 CM PARA FESTA C/ 12 UNID	UN	10	50	-	10	500	20	05	1,25
1043	PRENDEDOR PARA ROUPA DE MADEIRA EMB. COM 12 UN	UN	10	-	-	-	-	-	-	9,29
851	QUEROSENE C/ 1l	RLO	10	-	-	-	-	-	-	9,69
7833	QUEROSENE EMB. COM 800 ML	RLO	10	-	-	-	-	-	-	9,95
11803	REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 LITROS	RLO	10	-	-	05	-	-	10	11,47
15767	REPELENTE KIDS C/ 100ML	RLO	10	20	-	20	20	-	20	8,25
1045	RODO DE ESPUMA 40 X 10 CM	RLO	40	-	-	10	-	20	-	10,05
11795	RODO DE ESPUMA GRANDE	PCT	10	-	-	05	20	20	-	10,25
8186	RODO DE ESPUMA GRANDE 10 X 25 CM	PCT	20	-	-	05	-	20	10	9,40
7796	RODO DE ESPUMA MÉDIO	UN	-	-	-	05	-	20	-	7,19
5492	RODO DE ESPUMA PEQUENO	PCT	05	20	-	05	-	20	10	8,40
11437	RODO DE ESPUMA SCOTT BRIT	RLO	10	-	-	20	20	-	-	8,90
13826	RODO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/ REFORÇO	RLO	05	20	-	05	-	20	-	8,40
7834	RODO DUPLO 60 CM GRANDE	UN	-	-	-	10	-	20	-	5,45
11716	RODO DUPLO C/ 30 CM PEQUENO	PCT	10	-	-	10	30	20	20	6,00
11804	RODO DUPLO C/ 40 CM MÉDIO	UN	20	-	-	10	20	-	-	-
13835	RODO LIMPA AZULEJO DUPLA FACE	PCT	30	30	-	60	60	20	10	5,75
1047	SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	PCT	20	100	-	15	50	20	30	6,89
1048	SABÃO EM PÓ EMB. COM 01 KG	PCT	300	10	-	10	-	-	50	1,22
10648	SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR	PCT	15	-	-	20	3	10	15	-
785	SABONETE LIQUIDO 5L	UN	20	-	-	20	10	-	-	-
1484	SABONETE LIQUIDO c/ 700 MI	UN	-	-	-	20	10	-	-	-

3,50  
2,55  
2,09  
2,55  
29,90  
3,76  
15,40  
2,99  
49,00  
4,00  
1,65  
9,36  
9,29  
10,61  
3,44  
9,05  
10,90  
11,30  
11,10  
7,15  
10,44  
15,90  
15,70  
7,14  
8,10  
10,40  
7,30  
7,60  
5,20  
39,00  
7,90

56

CMG) Res VII esp A basei Direito J. Glauco.

1049	SABONETE SUAVE C/ 90 GR	UN	30	-	-	10	400	-	-	0,99	1,42
917	SACO DE LIXO - 100 litros	UN	100	50	-	80	-	-	-	-	9,40
6656	SACO DE LIXO 100 L. ROLO C/ 25 SACOS 75X105 CM	UN	50	100	-	80	60	30	200	-	9,40
922	SACO DE LIXO 30 L (EMBALAGEM ROLO C/50 SACOS PICOTADOS)	UN	50	152	-	100	-	10	-	-	9,40
7822	SACO DE LIXO 30 L. ROLO C/ 30 SACOS 59X62 CM	UN		100	-	100	30	10	-	-	9,90
6655	SACO DE LIXO 50 L. ROLO C/ 30 SACOS 63X80 CM	UN	15	152	-	100	30	10	-	-	9,90
1051	SACO DE LIXO DE 100 LITROS C/ 5 UN	UN		-	-	100	-	-	-	4,15	7,05
11806	SACO DE LIXO DE 30 LITROS EMBALAGEM COM 10 UN	UN		-	-	100	-	20	-	4,15	3,55
1050	SACO DE LIXO DE 50 LITROS EMBALAGEM COM 10 UN	UN		-	-	0,2	-	-	-	4,15	3,55
11435	SACO DE LIXO FORTE 100 LITROS C/ 10 UN	UN		150	-	100	60	-	-	4,15	3,22
11433	SACO DE LIXO FORTE 30 LITROS ROLO 50 UN	UN		-	-	50	-	-	-	-	3,50
5316	SACO DE LIXO FORTE DE 15 LTR 39 X 58 CM EMB. COM 60 UNIDADES ROLO	PCT		35	-	50	50	-	20	-	9,90
13832	SACO DE LIXO PRETO ROLO 75 X 105 CM 100 LT C/ 15 UN	PCT		-	-	50	-	-	-	-	5,00
11831	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA 13x16 EMB. COM 100 UN	PCT		-	10	40	-	-	-	-	12,00
916	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS C/ 10 UN	UN		-	-	50	-	-	70	-	12,00
11580	SACOLA PLASTICA TAMANHO 20 X 33 CM EMB. COM 100 UN	UN		-	-	-	-	-	-	-	7,00
11821	SACOLINHAS 30 X 40 CM C/ 100 UN	UN		10	20	10	-	-	-	-	5,00
11154	SACOS PAPEL HOT DOG 13X16XC/ 100 UNID	UN		20	-	10	10	-	-	-	6,79
11153	SACOS PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UNID	UN		400	5	-	-	-	-	4,37	12,00
10649	SHAMPOO C/ 350 ML. <i>Sanitall</i>	UN		100	-	-	15	-	-	-	11,49
7799	SHAMPOO COMBATE PIOLHO E LENDIA C/ EXTRATO VEGETAL DE ARRUDA C/ 270 ML	UN		200	-	-	-	-	50	9,59	
10650	SHAMPOO P/ BEBE COM 220 ML	UN		30	-	10	-	10	20	-	12,50
15789	SUPORTE P/ VARÃO DE CORTINAS	UN		10	-	05	20	10	-	-	2,00
15791	TAMPA PLASTICA PARA TANQUE E PIA	UN		10	5	-	20	20	-	-	16,00
12091	TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM	UN		10	5	-	-	20	-	-	16,00
15790	TAPETE EM TECIDO 80x40 Cm ALTA ABSORÇÃO	UN		20	10	08	-	20	-	-	13,11
1046	TOALHA (Banho) PARA LIMPAR CHÃO	UN		100	30	25	30	30	30	11,45	23,45
15980	TOALHA DE BANHO EXPRESSURA MÉDIA 100% ALGODÃO	UN		20	-	50	20	-	-	-	34,45
9093	TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55 X 2,50 M <sup>91350ml</sup>	UN		10	5	05	5	10	-	-	8,13
9094	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO	UN		10	-	10	-	30	10	5,79	9,24
12094	TOALHA DE ROSTO 70X50 CM 100% ALGODÃO	UN		20	5	10	10	30	-	-	5,79

57

	UN	20	600	CMC1	Paxi	ESA	A Saies	1. Educ.	Paralelo	
1054 TOALHAS DE PAPEL ABSORVENTE C/ 02 ROLOS	UN	20	600	-	-	-	30	10	299	3,49
5312 TOUCA DE REDE EMB. COM 10 UN preta	UN	10	30	10	-	-	60	-	-	6,00
15769 TOUCA PARA COZINHA COM ELÁSTICO PRETA COM 50	UN	20	5	-	-	-	30	-	-	55,00
15982 TRAVESSEIRO DE SILICONE	UN		15	15	15	-	-	-	-	38,00
7458 VARÃO P/ CORTINA 2 MTS EM PLÁSTICO COM PINTURA EPOXI	UN		3	3	-	-	20	10	-	27,00
8188 VASSOURA-CAPIRA S/ CABO 1ª QUALIDADE	UN		10	10	-	-	25	20	9,00	11,13
1052 VASSOURA CAPIRA TIPO 1 (com cabo)	UN	50	20	-	-	-	20	20	10	11,50
1002 VASSOURA CAPIM c/ cabo	UN						20	20	20	13,90
1053 VASSOURA EM NYLON (com cabo)	UN	60	15	10	10	-	20	20	5,99	8,98
3775 VENENO - ISCA P/ RATO (RATICIDA)	UN		10	20	20	-	10	-	5	1,50
1770 Pilha poltica			15				30		20	9,90
9086 Pilha grande							20		20	8,99
4207 Pilha Alcanina Bateria 9V							-			
							10		12	18,90

33-00000000000000000000  
 DONGLE MEMORIE  
 GENEALITIME  
 000000000000000000000000  
 000000000000000000000000

58



Médica de Luiza

MÉDIA DE PREÇO E QUANTIDADE DE PRODUTOS DE LIMPEZA

Código	Nome do produto/serviço		Quantidade						Preço Unitário
			Adm	Cemel	Pio XII	EJA	A. Social	Projeto S Educação	
10917	ABSORVENTE INTIMO 18X10.5	PCT							7.8
15787	ACETONA DE 90 Gr	UN							2.87
795	AGUA SANITARIA CLORO ATIVO 01 LT	UN							2.75
13822	ALCOOL ETILICO, 92,8° - C/ 1000 ML - LIQUIDO	UN							6.58
13823	ALCOOL GEL 70 C/ 500 ML	FRC							5.44
15766	ALCOOL LIQUIDO 46,2° INPM 1000ML	UN							5.66
1308	ALGODÃO HIDROFILO 100 GR	UN							3.01
1026	AGUA SANITARIA CLORO ATIVO EMB. COM 02 LITROS	UN							5.84
1027	AMACIANTE EMBALAGEM COM 02 LT	UN							5.69
1028	AROMATIZADOR DE AMBIENTE	UN							11.90
15794	AROMATIZANTE DE AMBIENTE	UN							11.19
12098	AVENTAL EMBORRACHADO	UN							17.50
15978	BABADOR 20x20cm	UN							6.00
782	BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT	UN							20.90
11100	BANDEJA ISOPOR 15X15X2.7 CM C/ 400 UNID	PCT							85.00
11074	BANDEJA LAMINADA Nº 03 EMB. COM 20 UNID	UN							39.00
11073	BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/ 20 UNID	UN							49.50
15776	BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA	UN							9.40
5290	BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE	UN							4.75
15777	BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA	UN							45.00
8176	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50	UN							45.96
11807	BOBINA DE PLÁSTICO 35 X 45 CM C/400 UN (NÃO RECICLAVEL)	KG							35.00
6268	BOBINA DE PLÁSTICO PARA EMBALAGEM C/ 100 UNID P/ 05 KG	RLO							6.29
7763	BOBINA DE PLÁSTICO PARA EMBALAGEM C/ 100 UNID - 3 KG	UN							6.90
15788	BORRACHA FIXAVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS	UN							11.52
5291	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE	UN							39.9
8950	BOTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO	PAR							25.75
15775	BRAÇADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA	UN							3.90

65

6680	LIMPADOR PERFUMADO- c/ 500ml	UN																		3.09
8177	CERA LIQUIDA EMB. COM 750 ML	UN																		6.96
7769	CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR	UN																		24.90
7770	CESTO DE LIXO C/TAMPA - 6,5 LTR	UN																		17.95
10632	CHUPETA ORTODONTICA Nº 0-6	UN																		3.99
6275	COLHER DESCARTÁVEL C/ 50 UND	PCT																		4.20
10633	CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML	UN																		7.68
958	CONDICIONADOR PARA BEBÊ EMB. COM 350 ML	UN																		12.24
7337	COPOS DESCARTÁVEIS 300 ML C/ 100 UNID	PCT																		6.22
1030	COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML C/ 100 UN	PCT																		4.86
1029	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML C/ 100 UN	PCT																		2.75
15979	CORTADOR DE UNHA PEQUENO	UN																		3.91
946	COTONETE EMB. COM 75 UN	UN																		2.91
10637	CREME DENTAL 90 GRAMAS 1º QUALIDADE	UN																		2.92
10638	CREME P/ PENTEAR SEM ENXAGUE - POTE 01 kg	UN																		5.85
9034	DESENGORDURANTE MULTI USO C/ 500 ML	UN																		3.99
10855	DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA C/ 2 LT	FRC																		5.21
10856	DETERGENTE LIMPA PISOS EMB. COM 02 LT	UN																		11.09
859	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM COM 500 ML 1º qualidade	UN																		18.2
11810	COLA ADESIVA - RESINA EPOX C/100 GR	UN																		7.94
15779	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 3 Ltrs, PICOTADA PARA FREEZER	UN																		4.41
11811	EMBALAGENS DE PLASTICO 14 X 20 CM EMB. COM 100 UN MICRA 8	PCT																		25.00
11822	ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10 X 06 CM C/ CABO	UN																		11.93
10640	ESCOVA DE DENTE MACIA COM SUPORTE	UN																		4.36
7778	ESCOVA DE DENTE MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN	UN																		5.29
982	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UN																		4.06
818	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	UN																		5.24
11801	ESPANADOR	UN																		20.49
10641	ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO 135X90X45MM REF 465	UN																		5.39
1033	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA C/ 3 UN 1º qualidade	UN																		4.16

15784	FILTRO PARA CAFÉ N°3 C/ 30 UN								UN				356
481	FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ								UN				399
821	FLANELA P/ LIMPEZA								UN				289
1034	FÓSFORO TRADICIONAL EMBALAGEM COM 10 CX COM 40 FÓSFOROS (PALITOS) CAD								UN				275
7783	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 34 UN								UN				2925
4835	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ COM ATÉ 05 KG PCT COM 100 UN Dupla camada de absorção, corte anatômico, barreiras protetoras, fita numérica. COMPOSIÇÃO: Polpa de celulose super-absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, adesivos e elastano, com aloe vera.								PCT				5900
11743	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG PARA BEBÊ ACIMA DE 12 KG EMB. COM 70 UN Com dupla camada de absorção, corte anatômico, barreiras protetoras, fita numérica. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ADESIVO ELASTANO. COM ALOE VERA.								PCT				5900
11742	FRALDA DESCARTÁVEL TAQMANHO G PARA BEBÊ DE 9 A 12 KG EMB. COM 80 UN Dupla camada de absorção, corte anatômico, barreiras protetoras, fita numérica. COMPOSIÇÃO: Polpa de celulose super-absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, adesivos e elastano, com aloe vera.								PCT				5900
11741	FRALDA DESCARTÁVEL M, 5 A 9 kg - PCT C/90 Dupla camada de absorção, corte anatômico, barreiras protetoras, fita numérica. COMPOSIÇÃO: Polpa de celulose super-absorvente, filme de polietileno, não tecido de polipropileno, adesivos e elastano, com aloe vera.								PCT				5900
6278	GARFO DESCARTÁVEL EMB. COM 50 UN								PCT				924
12086	GUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM								UN				462
8730	GUARDANAPO DE PANO TAMANHO MÉDIO								UN				409
8731	GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30 X 30 CM CADA								PCT				306
5314	INSETICIDA PIRETROIDE P/ DESINTECTISAÇÃO- EMB. COM 30 ML								UN				990
13919	KIT CESTA BÁSICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS: Detergente líquido Neutro - 500 ml Papel higiênico neutro 30 mt - pacote de 4 rolos								UN				737
									KTS				295

	Pasta de dente c/ 90 gr.	PCT												3.54
	Sabão em pedra - 5 unidades	UN												6.55
	Sabonete - 90 g.	UN												3.01
11428	KIT DE ENXOVAL PARA BEBÊ FECHADO COM SEGUINTE ITENS:	UN												70.00
	02 Macacão comprido sem pé - tamanho M	UN												20.00
	02 Body de malha comprido M	UN												20.00
	02 Camisetas manga curta M	UN												20.00
	02 camisetas manga comprida M	UN												19.00
	02 Mijão sem pé M	UN												10.00
	02 calças plasticas	UN												5.99
	02 Fitas adesivas	UN												3.15
	01 Sabonetes 80gr neutro	UN												35.00
	01 Macacão comprido sem pé e com capuz M	UN												39.00
	01 Jogo de lençol com 03 peças	UN												45.00
	01 Cobertor felpudo antiialérgico	UN												20.00
	01 Pacote de fralda descartável c/ 25	UN												9.89
	01 Shampoo 220 ml	UN												2.50
	01 caixa de cotonetes	UN												7.49
	01 lenço umedecido com 70 unidades	UN												5.90
	01 Toalha de boca	PAR												10.50
	01 pacote de Tecido de fraldas c/ 2unidades	PAR												2.94
5489	LÁ DE AÇO DE 60 GR EMB. COM 8 UN 1ª qualidade	PAR												6.94
7787	LÂMPADA 100 WATTS	PAR												5.78
15780	LÂMPADA 110 VOLTS FLUORESCENTE	CXA												39.90
15771	LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPA BASCULANTE 50Ltr.	UN												14.50
6281	LENÇO UMEDECIDO 19 X 11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)	MT												30.00
15981	LENÇOL ESTAMPADO P/ BERÇO C/ ELÁSTICO 140x85cm 100% ALGODÃO	MT												2.73
1038	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	UN												6.16
790	LIMPA VIDROS 500 ML	FRC												3.39
5239	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO EMB. COM 500 ML	UN												3.69
1039	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO PARA PISO EMB. COM 500 ML	PCT												

57

779	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUISO 4 X 1 EMB. COM 500 ML	UN																				3,94	
11077	LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500 ML	UN																				3,72	
15773	LIXEIRA DE 5kg COM TAMPA EM PLÁSTICO	UN																				15,95	
15772	LIXEIRA PARA MATERIAIS RECICLÁVEIS COM SUPORTE PARA 4 RECIPIENTES COLORIDOS 15Ltr CADA.	UN																				259,48	
808	LIXEIRA PLÁSTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL	UN																				37,25	
7789	LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPA	UN																				15,95	
901	LUSTRA MOVEIS 500ML	UN																				7,49	
6094	LUSTRA MÓVEIS C/ 200 ML	UN																				5,52	
8235	LUVA DE BORRACHA DE SILICONE	PCT																				5,49	
1458	LUVA DE BORRACHA GRANDE	UN																				5,74	
7790	LUVA DE BORRACHA MÉDIA	PCT																				5,69	
11813	LUVA DE BORRACHA P M G	PCT																				5,64	
1395	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL SIMPLES M (CX C/100 UNID.)	UN																				2,00	
11993	MAMADEIRA SIMPLES REDONDA 240 ML	UN																				17,45	
5889	MANGUEIRA 75218390 DE ÁGUA DE BORRACHA MT 1ª QUALIDADE	PCT																				2,80	
5890	MANGUEIRA CILÍNDRICA REFORÇADA	UN																				2,80	
15795	MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO	MT																				8,49	
5315	MULTI-INSETICIDA SPRAY C/ 270ml	PCT																				10,00	
9038	MULTI INSETICIDA SPRAY EMB. COM 300 ML	PCT																				9,49	
858	NAFTALINA (C/20 GR)	PCT																				1,96	
10645	ÓLEO PARA LIMPEZA DE PELE DE BEBÊ	PCT																				13,90	
4093	ÓLEO SINGER EMB. COM 100 ML	UN																				3,97	
7791	PA DE LIXO	UN																				11,90	
15977	PACOTEDE FRALDA C/5	UN																				9,40	
6678	PANO DE CHÃO FLANELADO	UN																				6,40	
918	PAPEL ALUMÍNIO 4,5 X 4,0 C/ 7,5 MT	UN																				6,19	
8167	PAPEL DE ARROZ PARA BOLO	UN																					
11824	PAPEL FILME	UN																					
879	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 MT CADA	UN																				4,53	
8163	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 ROLOS DE 60 MT CADA	UN																				4,08	
																						5,29	

153